
 
30 ноября 2022 г. №184 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 
 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК УСТАНОВЛЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ 

ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К ПЕНСИИ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ ВЫБОРНЫЕ 
ДОЛЖНОСТИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОСИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

В связи с приведением Порядка установления и выплаты ежемесячной 
доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные должности местного 
самоуправления Осинского муниципального района в соответствие с Уставом 
Осинского муниципального района, руководствуясь ч. 1 ст. 60 Устава Осинского 
муниципального района, 

 
ДУМА РЕШИЛА: 

 
1. Внести следующие изменения в Порядок установления и выплаты 

ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные должности 
местного самоуправления Осинского муниципального района, утвержденной 
решением Думы Осинского муниципального района от 29 сентября 2021г. № 121: 
           1.1. Пункт 11изложить в следующей редакции: 

«Лицам, замещавшим выборные должности местного самоуправления, 
осуществлявших полномочия на постоянной основе не менее срока, на который 
они были избраны и имеющим стаж муниципальной службы не менее пятнадцати 
лет, устанавливается за счет средств местного бюджета ежемесячная доплата к 
страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности в размере 10% 
месячной оплаты труда лиц, замещающих соответствующие выборные должности 
местного самоуправления, осуществляющих полномочия на постоянной основе». 

1.2. Пункт 13 изложить в следующей редакции: 
«Размер ежемесячной доплаты к пенсии подлежит индексации при 

увеличении размера оплаты труда мэра Осинского муниципального района, 
установленной муниципальными правовыми актами». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Осинской районной 
газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации 
Осинского муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 23 июня 
2022 года. 

 
Председатель Думы  
Осинского муниципального района                                                        А.П. Бухашеев 

 
Мэр Осинского муниципального района                                         В.М. Мантыков 



Подготовил:            Башинова Г.Б. 
 
Согласовано:            Нашкеева М.А. 
 

   Бадашкеева М.Ю. 
 
   Борокшонова Т.В. 
 
   Бардамов Г.С. 
 
   Махутова Н.В. 

 
 
 
 
 
 
 


